
Öppet brev angående förslaget att avveckla Audionomprogrammet i Lund 

Till ansvariga beslutsfattare  
Vi i föreningen Audionomerna, en del av fackförbundet SRAT, skriver detta öppna brev för att vi 
är oroade och starkt kritiska till förslaget att lägga ned Audionomprogrammet i Lund. En 
nedläggning riskerar att få långtgående negativa konsekvenser för hörselvården och hela 
hörselrehabiliteringsområdet. Det kommer innebära en stor försämring för alla som behöver få 
sin hörselnedsättning undersökt och behandlad. Många människor riskerar ett stort lidande på 
grund av längre väntetider för att få träffa en legitimerad audionom. 

Audionomer är den yrkesgrupp som har kompetensen för att ge personer med 
hörselnedsättning rätt stöd, utredning och rehabilitering. Redan i dag råder det stor brist på 
legitimerade audionomer i många regioner. Att då lägga ner den utbildning som kan förse södra 
Sverige med morgondagens kompetens inom hörselvården är fel väg att gå. Nedläggningen 
riskerar att spä på kompetensbristen. 

Behoven inom hörselvården ökar! En större del av befolkningen kommer att bli äldre och fler 
kommer att få behov av hörselhjälpmedel. Den tekniska utvecklingen är snabb och 
kvalitetskraven i vården ökar. Då behövs vi utbildade audionomer med djup teoretisk kunskap 
och klinisk kompetens. En fullvärdig akademisk utbildning är inte en lyx utan en nödvändighet. 

I stället för att lägga ner utbildningen i Lund behöver region Skåne ta ett långsiktigt ansvar för att 
stärka hörselvården och ge bättre villkor till legitimerade audionomer. Föreningen 
Audionomerna uppmanar ansvariga beslutsfattare: 

• avstå från planerna på att lägga ner Audionomprogrammet i Lund
• säkerställ att audionomutbildningen förblir akademiskt förankrad, kvalitetssäkrad och

nationellt likvärdig
• Förbättra samarbetet mellan yrkesverksamma audionomer, lärosäten och hörselvården

för att för att stärka utbildningens och yrkets attraktivitet

Det är genom utbildning, inte avveckling, som vi bygger en hållbar och långsiktig hörselvård. Vi 
vill att arbetsgivare stärker audionomers möjligheter till fortbildning, specialisering och en god 
lönekarriär. Vi förväntar oss att regionen tar sitt ansvar!  Säkerställa att vi även framöver har 
tillgång till kompetenta audionomer och en hörselvård av hög kvalitet. 

Med vänliga hälsningar 

Styrelsen för föreningen Audionomerna, en del av fackförbundet SRAT 

Kontaktperson: Malin Reinelöv, legitimerad audionom, yrkesverksam vid Hörsel- och 
tinnitusmottagningen i Region Skåne 070 – 292 49 05 




